

ح.حارث

همه نشانه ها دال بر جنگ است



روز چهارشنبه، رئیس جمهور اوباما بودجه رسمی بزرگ نظامی ۶۸۰ میلیارد دلاری سال ۲۰۱۰ را امضا نمود، که از آن جمله ۱۳۰ میلیارد دالر برای جنگهای عراق و افغانستان اختصاص داده شده است. بخش بزرگ دیگر آن برای وظایف ویژه دفاع از ایالات متحده آمریکا.

بنا براین، وظایف نظامی برنده جایزه صلح، ریکارد جدیدی را در تاریخ ایالات متحده قایم کرد. ضمیمه قانون بودجه، مقرر بود که برای متهمین تروریست در زندان گوانتانامو ظاهراً حقوق بیشتر واگذار گردد. در واقعیت، اصلاح شیوه محاکمه کمیسیون نظامی ایالات متحده، که از نظر قوانین بین المللی و ایالات متحده غیر قانونی میباشد، توسط اوباما تمدید گردید. از نظر آژانس خبری «AP»، اوباما، جریان نظامی گوانتانامو را جان تازه بخشید.

چند ساعت پس از انتخاب اوباما در جنوری سال روان، وی دستور به تعلیق قرار دادن عملکرد کمیسیون نظامی در گوانتانامو و همچنان تعهد بسته کردن زندان گوانتانامو را طی یک سال، اعلام داشت. اما تا اکنون اداره بوش - اوباما، که منتقدان اداره وی را به خاطر ادامه سیاست جنایتکارانه بوش چنین می نامند، هیچ گونه اقدامی انجام

نداده است. تغییرات که در شکل قوانین صورت گرفت، مردم و مدافعین قانون اساسی را خشمگین ساخته است؛ به حیث مثال: جمال جعفر از اتحادیه حقوق مدنی امریکا (ACLU) بیان میدارد: «مقرره های جدید هنوز هم کمیسیون نظامی و «دادگاه رومی» را اجازه میدهد که نی تنها اهالی بل که اطفال را نیز تعقیب جزایی نمایند. اگر گوانتانامو بسته هم شود اهمیت چندان نخواهد داشت زیرا دساتیر و اقدامات در رابطه به این اردوگا که به سمبول تبدیل گردیده، وجود خواهد داشت.

صحبت اوباما در مورد بهتر شدن، صرف یکمقدار تغییرات ظاهری در شیوه تعقیب جزایی آدمها خواهد بود و آن ادامه این که متهمین خیالی، جنگجویان دشمن نامشروع (Unlawful enemy Combatants) قلمداد گردند.

آن تعداد افراد که تحت حاکمیت بوش در این کتگوری قرار گرفتند، همه آنها بر اساس نورمهای بین المللی و ایالات متحده از حقوق ثبت و راجستر محروم گردیدند. بر اساس مقررات جدید امکانهای کوچکی وجود دارد که زندانیان میتوانند از خود دفاع کنند. شایعه، اعتراف از طریق شکنجه و عذاب نمیتواند به مثابه اسناد و دلایل پذیرفته شود، در غیر آن، دیگر کدام تغییری صورت نگرفته است. همچنان مانند گذشته بسیاری افراد بدون اتهام و یا این که در محکمه حاضر گردند برای همیشه در یکی از زندانهای ایالات متحده مفقودالایر میگردند.

مطالبه و آماده ساختن بودجه نظامی ایالات متحده امریکا، با پرداخت مقدار بزرگ دالر برای طالبان تا آنها را وادار بسازد که تغییر جهت بدهند، عمل ناشی از یأس و نومیدی است. همچنان متردد بودن طولانی بارک اوباما در رابطه به درخواست نظامیان، که قوتهای نظامی امریکا را در افغانستان به ۴۰۰۰۰ نفر افزایش دهد دلیل دست پاچه گی واشتباه ستراتیژیک میباشد.